
 
 
 

 

                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.7 - “Carmen Silvestroni” 
Via Ribolle, 47-FORLI' (FC) Tel. 0543/63439 

E-mail: foic82500a@istruzione.it – PEC: foic82500a@pec.istruzione.it 
C.M.FOIC82500A - Cod.fisc. n. 92089430406 – Codice univoco:UF2WTB 

 
 
Comunicazione n. 276 

Forlì, 16/04/2024 
Al Personale docente 
All’Albo / Sito web 
Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto in Autotutela rettifica pubblicazione graduatoria interna d' Istituto DEFINITIVA. 

   Personale docente PRIMARIA e INFANZIA - A.S. 2024/2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista   l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024 
Visto   il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola per il triennio 2023-2025 

sottoscritto del 18/05/2022; 
Viste   le integrazioni e le modifiche al CCNI sulla mobilità del 21/02/2024; 
Esaminate  le schede compilate dai docenti titolari presso questa istituzione scolastica; 
Accertata  la veridicità delle dichiarazioni rese dagli interessati nelle predette schede con quanto 

documentato dagli stessi e quanto presente nei fascicoli personali in possesso di questo 
 Istituto; 

Visto  il decreto di pubblicazione della graduatoria interna provvisoria in data 23/03/2024 Prot. 
4445; 

Visto  il decreto di pubblicazione della graduatoria interna definitiva in data 11/04/2024 Prot. 
5203; 

Preso Atto  che nella graduatoria Personale DOCENTE INFANZIA, per mero errore materiale: 
- non è stata inserita la docente MAGLIONI MONICA; 

Preso Atto  che nella graduatoria Personale DOCENTE PRIMARIA, a seguito di richiesta di accesso 
agli atti e ulteriori controlli: 
- alla docente RICCI CRISTINA è stato rettificato il punteggio non spettante.   

 
Ritenuto opportuno della necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere 
di autotutela, ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare errori materiali e di assicurare il 
ripristino delle posizioni di diritto nonché di garantire la corretta attribuzione del punteggio ravvisati 
nella graduatoria interna d'Istituto definitiva del personale docente; 
Tenuto conto delle modifiche apportate, dovute ad un mero errore materiale, alla graduatoria per il 
personale docente Primaria e Infanzia; 





 
 
 

 

DECRETA 
 

in virtù di quanto esposto sopra, avvalendosi dei poteri di autotutela che l'Ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, di dover procedere alla rettifica della 
graduatoria interna d'Istituto definitiva del personale docente pubblicata in data 11/04/2024 Prot. 5203. 
Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, in data odierna, la pubblicazione all'Albo del sito 
Web dell'Istituto e ad Amministrazione trasparente, della graduatoria interna d' Istituto definitiva 
PERSONALE DOCENTE PRIMARIA e INFANZIA, in allegato, e parte integrante del precedente 
provvedimento relative al personale docente, titolare con contratto a tempo indeterminato presso questo 
Istituto, valevoli per le operazioni di mobilità anche ai fini dell'individuazione di eventuale personale 
soprannumerario e per i provvedimenti inerenti l'avvio dell'A.S. 2024/2025. 
Avverso la graduatoria definitiva potrà essere esperito ricorso, da inoltrare al T.A.R. o in alternativa al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, 
trattandosi di ATTO DEFINITIVO. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Nadia Mastroianni 
      Firmato digitalmente 

 


		2024-04-16T11:53:20+0200
	NADIA MASTROIANNI




